
Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 1 z 17 

Zasedání zastupitelstva dne 29. 10. 2020  

Místo konání: budova 2.stupně základní školy ve Všestarech 
Přítomni: Čapková Dohnalová Marika DiS., Ing. Derner Michal MBA (online), Došel Jaroslav, Ing. Fof Vladimír, 
Hájek Martin, Kocián Tomáš, Novák Jiří, Novák Stanislav, Ing. Šandera Pavel, Válek Leoš, Rezková Ladislava 
(online) 
Omluveni: Bělohoubek David, MUDr. Kovalský Michal,  JUDr. Zlatohlávková Zuzana, Mgr. Zlatohlávková 
Zuzana. 
Osadní výbory:  
 
Zahájeno: 18:00 hod. 
 

• Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 21. 10. 2020, tj. s 
požadovaným předstihem alespoň 7 dní. Přítomno je 10 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové komise, 
ověřovatelů a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. Zápis 
z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.  
Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.  
 
 

• Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.  
 

• Do návrhové komise byli navrženi: Ing. šandera Pavel, Došel Jaroslav,  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním  10 
Návrh usnesení č. 106/2020: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 29. 10. 2020 návrhovou 
komisi ve složení Ing. šandera Pavel, Došel Jaroslav.  
Hlasování o usnesení č. 106/2020: pro 8, proti  0, zdržel se 2   – bylo schváleno.  
 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: Válek Leoš, Novák Jiří 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 107/2020: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 29. 10. 2020 jako 
ověřovatele zápisu Válek Leoš, Novák Jiří  
Hlasování o usnesení č. 107/2020: pro 8, proti 0,  zdržel se 2 – bylo schváleno.  
 
Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 10. 9. 2020.  
Bez námitek k minulému zápisu. 

 
Schválení programu              
 
Návrh programu 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu  

3. Připomínky občanů  



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 2 z 17 

4. Kontrola usnesení 

5. ČOV a kanalizace  

• Informace o průběhu stavby, Dodatek č. 8 SOD  

• Soukromé části kanalizačních přípojek, připojení na stokovou síť 

• Dodatečné stoky Všestary (směr Světí) a Rosnice (4RD)  

6. Informace o přípravě a průběhu dalších akcí 

• Vestavba bytů čp.35 

• Chodníky Rozběřice 

7. VAK – schválení dokumentů k vložení vodovodů Rosnice (4RD) a Rozběřice (Hejcmanka) do majetku 

VAK 

8. Pozemky, věcná břemena 

13. Komplexní pozemkové úpravy – úprava hranic katastrálních území mezi  
a) k.ú Všestary a Světí 
b) k.ú. Bříza u Všestar a Rosnice u Všestar 

9. Informace z rady obce 

10. Žádosti o dotace a dary 

11. Úhrada faktur 

14. Návrh na zrušení listopadového termínu jednání zastupitelstva 

12. Závěr   

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 108/2020: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 29. 10. 2020 
Hlasování o usnesení č. 108/2020: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 

3. Připomínky občanů  
 
Novák Stanislav - dotázal se, zda je již převzatá cesta v Rosnicích. Cesta není srovnaná, je tam u pruhu kolem 
Peškových propadlá krajnice.  
Ing. Derner – to se týká jízdního pruhu, kde není uložená kanalizace a který nebyl součástí stavby. Tuto 
polovinu vozovky prováděla správa silnic ve své režii. Je to majetkem správy silnic - budeme to připomínkovat 
u Správy silnic.  
Martin Hájek - dodělání odvodňovacích stružek u rybníka na Chlumu.  
Ing. Derner – Osazením nových rovných betonových žlabů do křivé silnice vznikly nerovnosti mezi žlabem a 
silnicí. Bude se to dopojovat, byl požádán pan Táborský (TDI na chodnících v Rozběřicích) o zajištění dokončení 
opravy.  
Jaroslav Došel - popelnice - byly doplněny dvě popelnice u tenisových kurtů, jelikož tam bylo hodně odpadků. 
Požádal, jestli by bylo možné dokoupit ještě plastové popelnice. 
Ing. Fof - postupně se snažíme dokupovat popelnice, do konce roku ještě nějaké budou.  
 
 

4. Kontrola usnesení 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Stanislav Novák – předseda kontrolního výboru 
 
Stanislav Novák provedl rekapitulaci kontrolního výboru z kontroly usnesení. 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 3 z 17 

5. ČOV a kanalizace  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 

• Informace o průběhu stavby, Dodatek č. 8 SOD 
 

❖ Průběh stavby 
• Čistírna odpadních vod Všestary byla uvedena do zkušebního provozu 
• Kanalizační stoky vč. výtlaků ve všech místních částech jsou dokončeny,  
• Opravy komunikací jsou dokončeny ve všech místních částech s výjimkou Rozběřic.  

V Rozběřicích se podařilo dojednat se SS KHK provedení souběhu opravy silnice od Hejcmanky po náves v celé 
šíři v letošním roce. Od návsi směr Neděliště bude v r.2020 opravena ½ vozovky - druhý jízdní pruh provede SS 
KHK v roce 2021.  

• Archeologický záchranný průzkum byl v terénu ukončen, na kompletní nálezové zprávě a laboratorním 
zpracování nálezů se ještě pracuje. 

 
 
 

❖ Dodatek č. 8 ke SOD 
Zhotovitel stavby předložil návrh dodatku č. 8 smlouvy o dílo se změnovými listy  ZLč. 13 – 16.  
 

• ZL.13 - Změna rozsahu provozního objektu ČOV a objektu lisovny kalu, čerpacích stanic a na 
kanalizaci a doplnění dodatečných přípojek Všestary 

 
Stručný popis změny: 
1. Při realizaci výkopových prací byly zjištěny jiné vlastnosti zemin a hydrogeologické podmínky staveniště 

(tyto nebyly v době zpracování projektu známy z důvodu přístupnosti staveniště). Bylo provedeno 

posouzení statického výpočtu. V důsledku toho došlo ke změně betonu z XA2 na Xa3 a úpravy výztuže, což 

umožňuje vypuštění vnitřní ochrany nádrží. Týká se objektu 104 - Místní část Všestary – ČOV Všestary EO 

1700. 

2. Při realizaci objektu ČOV a montáže technologie se zjistilo ve výkazu výměr nedostatečné množství 

jádrových vrtů. Tímto je doplněno množství dle skutečných podmínek na stavbě. Týká se objektu 104 - 

Místní část Všestary – ČOV Všestary EO 1700. 

3. Zajištění napojení a ovládání čerpadla v jímce odsazené vody mezi kalojemem a ČOV s tím, že je 

uvažováno s napojením do rozvaděče u kalové koncovky. Týká se objektu 104 - Místní část Všestary – ČOV 

Všestary EO 1700. 

4. Zajištění napájení dezodorizačních filtrů a čerpací stanice – změna se týká části stavby: 

ČS1 – 100 - Místní část Všestary – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

ČS2 – 100 - Místní část Všestary – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

ČS3 - 320 - Místní část Bříza – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

5. Neprovedení česlicových košů u čerpacích stanic – změna se týká části stavby: 

ČS – 210 - Místní část Rozběřice – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

ČS – 220 - Místní část Lípa – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

ČS - 310 - Místní část Rosnice – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

6. - 1 - Na základě požadavků investora došlo ke zkrácení stoky A-E-1 

6. – 2,3 – Vzhledem ke změně trasy výtlaku V2 došlo k úpravě položek 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 4 z 17 

6. – 4 – Při provádění stavby došlo ke křížení s vodním tokem, které nebylo obsaženo v PD 

6. – 5 – Vodorovné dopravní značení nebylo ve výkazu výměr 

6. – 6 – Při provádění stoky A v prostoru areálu ZD bylo nutno použít bourání panelového povrchu, které 

nebylo obsaženo v PD, dále bylo nutno provést přeložení dešťové kanalizace, která byla v kolizi 

s navrženou trasou kanalizace 

6. – 7 – Na základě požadavku investora byla osazena zpětná klapka na bezpečnostním přepadu u ČS1 

6. – 8 – Na základě požadavku SS KHK bylo nutno použít zpevnění krajnice opravovaných komunikací 

7. – V průběhu výstavby kanalizace došlo k požadavku investora provést kanalizační přípojky nad rámec výkazu 

výměr (vyvedení přípojek mimo opravované komunikace) 

Body 6 až 7 se týkají části stavby: 100 - Místní část Všestary – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 

 
 

• ZL 14 - Bříza - položky neobsažené ve VV a upřesnění položek dle skutečnosti 
Stručný popis změny: 
Změna se týká části stavby: 320 – Místní část Bříza – Kanalizace v obci Bříza 
Doplnění objemů a položek do VV dle skutečnosti. Doplnění obrubníků a zpevněných ploch, sjezd k ČS, 
přeložka vodovodu.  
 
 
 

• ZL 15 – Rosnice  
Stručný popis změny: 
1. S ohledem na průběh stávajících sítí bylo přistoupeno k posunutí trasy navržené přípojky a vzhledem 

k tomu bylo nutno provést přeložení stávajících silničních obrub 

2. Při provádění kanalizace došlo ke kolizi se stávajících propustkem, který bylo nutno vybourat a posléze 

obnovit 

3. Vzhledem k umístění ČS bylo nutné zajistit bezpečný přístup vozidel k tomuto objektu 

4. Při provádění komunikací bylo nutno upravit do nivelety vozovky mříže sávajících vpustí 

5. Na základě požadavku SS KHK bylo nutno provést zpevnění krajnice opravených komunikací 

6. V průběhu výstavby kanalizace byl vznesen požadavek investora provést kanalizační přípojky nad rámec 

výkazu výměr (vyvedení přípojek mimo opravované komunikace) 

 

• ZL 16 – Vyrovnávky komunikací Všestary + Rosnice  
Stručný popis změny: 
Vzhledem ke stávajícímu stavu komunikací bylo nutno provést vyrovnávací vrstvy asfaltu v tl. 30 mm 
 
Týká se objektů: 
 - 310 - Místní část Rosnice – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 
 - 100 - Místní část Všestary – Kanalizace a domovní kanalizační přípojky 
Vícenáklady na vyrovnávky komunikací obsažené v ZL 16 se týkají komunikací ve správě SS KHK a nápravy 
technického stavu podkladních konstrukcí, ve kterém byly komunikace před stavbou kanalizace. Spoluúčast na 
jejich úhradě budeme nárokovat u Královéhradeckého kraje (vlastník komunikací).   
 
 
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 5 z 17 

• Rekapitulace dodatku č. 8 :  
                                 vícepráce     méněpráce 

Dodatek č.8 3 994 434,08  -2 126 778,56  1 867 655,52    

ZL13 1 211 653,66  -2 126 778,56  -915 124,90  

Změny na ČOV, zrušení česlicových košů v 
čerpacích šachtách, zrušení stoky A-E-1, přípojky 
navíc 

ZL14 388 488,70  0,00  388 488,70  Bříza-přel.vody, sjezd k ČS, obruby a dlažby 
ZL15 1 279 368,72  0,00  1 279 368,72  Rosnice - přípojky navíc+ vícepráce 
ZL16 1 114 923,00  0,00  1 114 923,00  Všestary + Rosnice - vyrovnávky komunikací 

 
z toho dodatečné přípojky (veřejné části) 1.731.552,88 Kč   

Všestary (v ZL13)    603.399,86 
Rosnice (v ZL15) 1.128.153,20 

 
Dodatek č. 8 nemá vliv na lhůty realizace stavby. Celková cena za dílo se dodatkem č. 8 zvyšuje o 1.867.655,52 
Kč na částku 197 515 327,90  Kč bez DPH.  
Vícepráce spočívající v dodatečných přípojkách a ve vyrovnávkách komunikací budou zařazeny do odstavce 6) 
§ 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek, hodnota těchto víceprací se nezapočítává do limitu pro 
podstatnou změnu závazku (15% objemu zakázky).  
 
Přílohy: 5.a_SOD_COV a kanalizace Vsestary-Dodatek č.8 – upr.doc 
 5.a_Změnový list č.13 VŠESTARY+ČOV + ČS.zip 
 5.a_Změnový list č.14 Bříza.zip 
 5.a_Změnový list č.15 ROSNICE.zip 
 5.a_Změnový list č.16 VŠESTARY A ROSNICE – VYROVNÁVKA.zip 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním  10 
Návrh usnesení č. 109/2020: ZO schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na stavbu ČOV a kanalizace 
Všestary a místní části, kterým se zvyšuje cena díla o 1.867.655,52 Kč na částku 197 515 327,90  Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podpisem dodatku.  
Hlasování o usnesení č. 109/2020: pro 10, proti 0, zdržel se 0   – bylo schváleno.  
 
Novák Jiří - jak jsme na tom s objemem procent?  
Ing. Derner - Kdyby 1,731 tis., za veřejnou část dodatečných přípojek a 1.114 tis. Kč nemohly být započteny do 
§ 6 tak bychom byli těstě pod hranicí 15%, nyní jsme na úrovni 13,5%. Zatím nám zůstává rezerva.  
 
 
 

❖ Dodatek č.9 -Doměrkový změnový list 
 

Zhotovitel připravuje k závěrečnému vyúčtování tzv. doměrkový změnový lit ve kterém budou vypořádány 
drobné rozdíly skutečného provedení díla proti soupisu výkonů v projektové dokumentaci (zejm. zkrácení či 
prodloužení stok a skutečné délky veřejné části přípojek podle geodetického zaměření ...) Podle informace od 
zhotovitele se bude výsledná cena takových změn limitně blížit + - 0 (optimistický výhled je na snížení konečné 
ceny).  

Závěrečná faktura by měla být vystavena počátkem listopadu a na SFŽP bude předložena závěrečná žádost 
o platbu s konečným vyúčtováním. K tomu bude potřeba schválit Dodatek č. 9 s doměrkovým změnovým 
listem. S ohledem na současnou situaci s nouzovým stavem dávám ke zvážení pověřit radu obce schválením 
doměrkového dodatku č. 9 ke SOD.  



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 6 z 17 

Přítomných zastupitelů před hlasováním  10 
Návrh usnesení č. 110/2020: ZO pověřuje radu obce projednáním a schválením dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo 
na stavbu ČOV a kanalizace Všestary a místní části, kterým bude vyúčtována konečná cena díla.  
Hlasování o usnesení č. 110/2020: pro 10, proti  0, zdržel se  0 – bylo schváleno.  
 
 

• průběh financování 
Přehled fakturace dodavatele stavby 
 

cena stavby celkem vč. dodatků 197 515 327,90  

fakturace  

2019  56 062 384,25  

2020 (do 09/2020) 132 315 958,46  

  

od počátku celkem 188 378 342,71  

zbývá k fakturaci 9 136 985,19  

 
úvěr: 
čerpání úvěru     57.971.118,13 Kč 
uhrazeno 9 splátek jistiny za 01 – 09/2020             4.063.500,00 Kč  
zbývá k čerpání        7.028.881,87 Kč 
 
dotace od SFŽP  115.296.999,49 Kč 
přijaté     91.534.616,67 Kč   
zůstatek k čerpání    23.762.382,82 Kč 
 
 
 

b) Soukromé části kanalizačních přípojek, připojení na stokovou síť 
 
Připojování soukromých částí přípojek na stokovou síť probíhá ve Všestarech, Lípě, Rosnicích a Rozběřicích.  
Ve Bříze je na stokovou síť napojena řadovka čp. 72 – 81, která byla přepojena ze staré společné ČOV – 
napojení řadovky bylo vyvoláno i potřebou provozního zatížení čerpací stanice Bříza, která s řadovkou sousedí.  
Je potřeba, aby čerpadla pracovala.  
 
přehled fakturace do 09/2020 vč.  
 

   fakturace  

 sml.cena  vystaveno zbývá  

I_Všestary 6 367 637,05  2 822 623,36  3 545 013,69  

II Rozběřice 3 476 230,25  1 855 694,88  1 620 535,37  

III Lípa 2 541 673,83  598 821,79  1 942 852,04  

IV Rosnice  3 625 396,54  1 876 782,05  1 748 614,49  

V Bříza 5 211 607,66  0,00  5 211 607,66  

celkem  21 222 545,33  7 153 922,08  14 068 623,25  

Před přepojením bude nutné prokázat dokladem vyvezení žumpy, septiku, domovní ČOV (nelze jednorázově 
vyčerpat do kanalizace - ČOV bude uváděna do provozu postupně)  



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 7 z 17 

• dodatečné přípojky (od r. 2016 a dále) nejsou zahrnuty do projektu ČOV a kanalizace Všestary a 
celkem ve Všestarech, Rosnicích a Rozběřicích cca 70 přípojek a nejsou zahrnuty v ceně díla ani 
smluveny. Provedeny byly jako vícepráce pouze veřejné části z důvodu nutnosti vyústit mimo 
komunikaci. Realizace na náklady obce může být zahájena až v případě zajištění finančních zdrojů. 
Původní přání zrealizovat všechny (tedy i dodatečné) přípojky současně, bylo nutno z důvodů snížení 
daňových příjmů obcí v důsledku pandemie (a Všestary nejsou výjimkou) přehodnotit, neboť na 
uhrazení takto nově vzniklých nákladů nemá obec v letošním roce dostatek financí. 

• v případě požadavku na připojení dodatečných přípojek bez odkladu termínu mohou řešit občané 
dopojení soukromé části na vlastní náklady a spořit tak za budoucí vyvážení jímek. Podmínkou je 
souhlas s provedením přípojky odbornou osobou (kontrola před zasypáním).   

 
V 18:45 hodin se dostavila Marika čapková Dohnalová  
 
Obyvatelé řadovky u rozvodny Všestary - dotazovali se na připojení řadovky dopisem, na který jim zatím nebylo 
odpovězeno. 
Ing. Derner – Připojení řadovky nebylo v projektu kanalizace a bude se řešit společně s dodatečnými 
přípojkami. Zatím nejsou smluveny a bude zapotřebí počkat, protože nyní na to nejsou peníze.  
Obyvatelé řadovky - Je nějaký důvod proč se to neřešilo již předtím? Jestli nevadí, když tam teče i dešťová voda 
do stávající kanalizace. 
Ing. Derner – Projekt kanalizace ve Všestarech vznikal cca před 10 lety. Neví, z jakého důvodu to projektant 
neudělal. Když se podíváte do stavebního povolení na řadovky, tak tam je nakreslený jeden společný septik pro 
všechny domy. Možná projektant uvažoval tak, že se septik vypojí stejně jako septiky u jiných domů. Dolů 
k nádraží to už jde potrubím, které je napojeno na kanalizační stoku. Šachta dole u nádraží je řešená tak, že 
když za deště nastane větší přítok, tak dešťová voda přeteče a odchází dál do potoka, při malém průtoku 
naopak splašky pokračují do kanalizace a na čistírnu.  
obyvatelé řadovky - abychom se jednou nemuseli napojit na kanalizaci a aby to poté nešlo finančně za nimi.  
Ing. Šandera  - ve stavebním povolení na řadovky tam byl plánován jeden společný septik. Ve skutečnosti je 
septik u každého domu a dál napojeno do společné kanalizace. Když se nyní udělala kamerová prohlídka, 
zjistilo se, že ta kanalizace není v dobrém stavu. Musí se dotáhnout projektová dokumentace a zřejmě budou 
přiřazeny k přípojkám, které se dělaly dodatečně. Je zřejmé, že o přípojky měli zájem.  
 
Upozornění občanům: Soukromá část přípojky hrazená obcí končí v místě napojení vyústění kanalizace 
z objektu. Pokud je nutné přepojení kanalizace uvnitř domu (ve sklepě …), instalační či stavební práce s tím 
spojené nejsou hrazeny obcí.  

 
Dotazník pro uzavírání smluv o odvádění a likvidaci splaškových vod projednal Investiční výbor: 
 
Ing. Šandera  - je dokončována realizace stavby a bude zapotřebí uzavřít s odběratelem smlouvu o tom, že 
budou dodávat splašky a obec bude splašky za úplatu čistit. K tomu, aby mohla obec připravit smlouvy, k tomu 
investiční výbor připravila dotazník, který by měl přijít do každého č.p. a na základě dotazníku, který lidé musí 
vyplnit budou připravovány smlouvy o odběru splaškových vod.  
 
Přednesl tabulky, které jsou součástí dotazníku a co se kde bude vyplňovat. Předeslal, že v současné době 
nejsme schopni říci přesnou cenu za kubík splaškových vod. Podstatná část ceny se odvíjí od celkové ceny 
kanalizace a ta bude definitivně známá po dodání doměrkového dodatku č. 9. Investiční výbor se sjednotil na 
dvou kritériích, na základě kterých by se určilo množství odváděné vody a tím i fakturace.  

– podle vodoměru, pokud je veřejný vodovod jediný zdroj vody  
– podle směrných čísel, pokud je zdroj vody studna, nebo studna v kombinaci s  vodovodem 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 8 z 17 

c) Dodatečné stoky Všestary (směr Světí) a Rosnice (4RD) 
 
Stavbu provádí AVJ-STAVBY s.r.o Svitavy termín dokončení je do 30.11.2020. Oprava komunikace v SuS byla 
provedena. K dokončení díla zbývá provést dopojení přípojek a opravu účelové komunikace ze zámkové dlažby 
ve Všestarech. Dodavatel práce na připojování přípojek přerušil do 26.10.2020.  
 
přehled fakturace:  
 cena celkem 3 284 848,00  

období faktura prostavěno 

07/2020 fa 120054 AVJ-STAVBY 07_2020 1 707 865,92  

8/2020 fa 120057 AVJ-STAVBY 08_2020 883 859,37  

     

 od počátku  2 591 725,29  

 zbývá 693 122,71  

 
Novák Jiří - jak je domluvena komunikace, v Rosnicích firma, která připojuje soukromé části, nevyžaduje papír o 
vyvezení septiků,  vědí o 2-3 případech. 
Ing. Šandera - přikláněl by se k razantnímu postupu, řekl by realizační firmě, že se pak dostává velké množství 
nedefinované vody, tak to po nich budou vyžadovat nebo budeme chtít náhradu po nich.  
S. Novák - je to o lidech, je potřeba, aby co č.p. mělo doklad, že jímka byla vyvezena.  
L. Rezková - jde o to, jestli to lidi s dostatečným předstihem vědí, aby měli čas si ten septik nechat vyvézt.  
Ing. Šandera - v zásadě mu byl představen postup, že než začnou přepojovat, tak že se musí domluvit s lidmi, 
kdy na to půjdou a při té přiléžitosti jim oznámí, kdy to přepojí.  
 
 

6) Informace o průběhu a přípravě dalších akcí 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

 

a) Vestavba bytů čp.35 
 
Na vestavbě bytů jsou provedeny SDK konstrukce, rozvody el. instalací, vody, kanalizace a plynu, suché 
podlahy. Zahájeny práce na obkladech a dlažbách (výběr dlažeb a obkladů provedl projektant).  
Na KD bylo zjištěno, že v soupisech prací chybí zařizovací předměty (sprcha, baterie, klozet WC, umyvadlo), 
dodavatel chybějící položky docení (odhadovaná cena víceprací je cca 25.000 Kč za oba byty).  
Součástí projektu nebyla kuchyňská linka – návrh sestavy pro obě kuchyně provedl projektant vč. vybavení 
vestavěných spotřebičů (varná deska, trouba, digestoř, mikrovlnka, myčka) předložil projektant. Navržené 
kuchyně byly detailně dopracovány s využitím studia v IKEA. Ocenění bude doplněno.  
 
S ohledem na současnou epidemiologickou situaci navrhuji pověřit radu obce přijetím případných dodatků ke 
smlouvě o dílo na vestavbu bytů v čp. 35, aby mohlo být v souladu s podmínkami dotace v letošním roce 
vyúčtováno a předáno celé dílo.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č.  111/2020: ZO pověřuje radu obce schválením případných dodatků ke smlouvě o dílo nebo 

objednávek potřebných pro dokončení akce Vestavba dvou bytů v čp. 35, Všestary.    

Hlasování o usnesení č. 111/2020: pro 11,  proti 0 , zdržel se 0  – bylo schváleno. 
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 9 z 17 

b) Chodníky Rozběřice 
Stavba chodníku probíhá v koordinaci se zhotovitelem splaškové kanalizace. Pro realizaci nových asfaltových 
povrchů silnice po kanalizaci jsou na chodnících připraveny obruby. Souběh prací na kanalizaci a na chodníku 
omezuje dopravu v prostoru staveniště, proto prosím všechny, kteří se staveništěm musí pohybovat, o 
maximální trpělivost a zejména opatrnost.  
Autorský dozor provádí firma Higway Design, s.r.o.. 
Stavebním dozorem je Ivo Táborský.  
 
Po vytýčení skutečné polohy plynovodu a vodovodu v části od návsi směr Hejcmanka byla zjištěna kolize 
navržené dešťové kanalizace pod chodníkem s tímto vodovodem. Na kontrolním dni v pondělí 26.10.2020 byl 
ze strany KHP vznesen požadavek na přeložku vodovodu. Bez dodržení požadovaného ochranného pásma 
vodovodu nevydá KHP souhlas s kolaudací stavby chodníku. 
Zhotovitel předloží cenovou kalkulaci přeložky vodovodu, přeložka bude mít zřejmě vliv na termín dokončení 
díla.  
 
S. Novák - do kdy je možné asfaltovat?  
Ing. Šandera - je to dané vnějšími teplotami a dojezdovými vzdálenostmi.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním  11 
Návrh usnesení č. 112/2020: ZO pověřuje radu obce projednáním a schválením případných dodatků  ke 
smlouvě o dílo na stavbu Chodníků v Rozběřicích.  
Hlasování o usnesení č. 112/2020: pro 11, proti 0, zdržel se  0 – bylo schváleno.  
 
  
 

7) VAK – schválení dokumentů k vložení vodovodů Rosnice (4RD) a Rozběřice (Hejcmanka) do 
majetku VAK 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva obce jsme schválili v usnesení 98/2020 vložení vodovodu do společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Bohužel usnesení mělo být o schválení smlouvy o upsání akcií, o 
prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu a zápisu o předání nepeněžitého vkladu. 
Návrh citace usnesení je přiložen.  
 
Příloha: 7. VaK-smlouva o upsání akcií.pdf 
 7. VaK-prohlášení.pdf  
 7. VaK-zápis o vnesení vkladu.pdf 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č.  113/2020: ZO zrušuje usnesení č. 98/2020.  
Hlasování o usnesení č. 113/2020: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č.  114/2020: ZO schvaluje smlouvu o upsání akcií, prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu, 

zápis o předání nepeněžitého vkladu se společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ:48172898 a 

pověřuje starostu k podpisu a potvrzení těchto dokumentů.    

Hlasování o usnesení č. 114/2020: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 10 z 17 

8) Pozemky, věcná břemena 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
 
a) ČEZ Distribuce – SoBS VB č. IP-12-2012411 (Všestary, Lípa, p.č.63/3, přípojka knn) 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupená společností PEN – projekty energetika,s.r.o. žádá o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – na uložení zemního kabelového vedení NN na p.č. 
330/4 v k.ú. Lípa u Hradce Králové.  Jedná se sdruženou domovní přípojku u bytovky u bazaru. 
SoBS VB je ve znění vzoru smlouvy projednané a schválené s ČEZ Distribuce.  
  
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 115/2020: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IP-12-2012411 (Všestary, Lípa, p.č.63/3, přípojka knn) se společností ČEZ Distribuce, a. 

s., IČ 24729035, která je zastoupena společností PEN – projekty energetika,s.r.o., a jejíž součástí je budoucí 

Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Hlasování o usnesení č. 115/2020: pro 11, proti  0 zdržel se 0  – bylo schváleno.  
 
 
b) ČEZ Distribuce – SoVB č. IZ-12-2000526/VB/04 Bříza, D11 ŘSD SO402, přeložka V1981-82 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupená GEOŠRAFO s.r.o., Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové, IČ 
64793036, žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – za účelem umístění součásti 
distribuční soustavy (venkovní vedení VV) na p.č. 481/120 v k.ú. Všestary a p.č. 251/2, 247/8 a 313/33 vše 
v k.ú. Bříza u Všestar.   
SoVB je ve znění dle smlouvy o budoucí smlouvě.  
  
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 116/2020: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-

2000526/VB/04 Bříza, D11 ŘSD SO402, přeložka V1981-82 se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035 

(zastoupena společností GEOŠRAFO s. r. o., IČ 64793036).   

Hlasování o usnesení č. 116/2020: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno 
 
 
c) ČEZ Distribuce – SoVB č. IZ-12-2000527/VB/04 Svobodné Dvory, D11 ŘSD SO401, přeložka V1161-62 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupená GEOŠRAFO s.r.o., Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové, IČ 
64793036, žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – za účelem umístění součásti 
distribuční soustavy (venkovní vedení VV) na p.č. 266/1 v k.ú. Bříza u Všestar.   
SoVB je ve znění dle smlouvy o budoucí smlouvě.  
  
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 117/2020: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-

2000527/VB/02 Svobodné Dvory, D11 ŘSD SO402, přeložka V1961-62 se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 

24729035 (zastoupena společností GEOŠRAFO s. r. o., IČ 64793036).   

Hlasování o usnesení č. 117/2020: pro 11, proti 0, zdržel se 0– bylo schváleno.  
 
 
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 11 z 17 

13) Komplexní pozemkové úpravy – návrh změny hranic katastrálních území  

Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 

Při zpracování projektu komplexních pozemkových úprav navrhli projektanti úpravy (narovnání) hranic 
katastrálních území. Rozhodování o změně hranic katastrálních území je vyhrazenou kompetencí 
zastupitelstva.   
 
 

a) k.ú Všestary a Světí 
Návrh změny obecní hranice je proveden s ohledem na požadavek zachování výměr upravovaných částí 
katastrálních území a přizpůsobení přirozeným hranicím v terénu podle dokončeného polohopisného zaměření 
a budoucího plánu společných zařízení.  
 
Ing. Derner přednesl zastupitelům mapy a vysvětlil navrhované změny. 
 
Přílohy: 13.a_Změna obecní hranice_KoPÚ Světí.zip 
   
Důvod změny průběhu obecní hranice : 
• úprava obecní hranice na levém břehu podél Melounky, v prostoru závlahové nádrže a na železniční 

trati (část 1 – výkresy 1 až 3)  
• 13.a.1 Změna OH - přehledka výkresů_část_1 

• 13.a.1.1_Změna OH_výkres_1 
• 13.a.1.2_Změna OH_výkres_2 
• 13.a.1.3_Změna OH_výkres_3 

• odstranění spůlných parcel na polní cestě ze Světí do Rozběřic (část 2 – výkresy 4 až 6) 
• 13.a.2 Změna OH - přehledka výkresů_část_2 

• 13.a.2.4_Změna OH_výkres_4 
• 13.a.2.5_Změna OH_výkres_5 
• 13.a.2.6_Změna OH_výkres_6 

 
  Výměry směňovaných částí území obcí : 

              -   výměry směňovaných částí by měly být vyrovnané 
          Výměra přecházející z k.ú. Světí do k.ú. Všestary :       6648 m2 (ve výkresech modré plochy) 
          Výměra přecházející z k.ú. Všestary do k.ú. Světí  :       6648 m2 (ve výkresech oranžové plochy) 
 
Konečná verze změny průběhu katastrální hranice bude respektovat návrh nového uspořádání pozemků a z něj 
vyplývající aktualizace plánu společných zařízení. Případná změna tohoto návrhu změny průběhu katastrální 
hranice bude předložena zastupitelstvu Obce Všestary ke schválení. 
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním11 
Návrh usnesení č. 118/2020: Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje, na základě předložené dokumentace 
zpracované firmou GEOPLAN Hradec Králové, návrh změny průběhu katastrální hranice v rámci Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Světí, včetně ucelené části k.ú. Všestary mezi k.ú. Světí a Všestary. 
Hlasování o usnesení č. 118/2020: pro 10, proti 0, zdržel se 1 – bylo  schváleno.  
 
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 12 z 17 

b) k.ú. Bříza u Všestar a Rosnice u Všestar 

 
Důvody vyvolávající změnu průběhu hranic katastrálních území  
Důvodem změny katastrální hranice mezi k.ú. Bříza u Všestar a Rosnice u Všestar je úprava velmi 
nepravidelného průběhu katastrální hranice, který neumožňuje optimální uspořádání a zpřístupnění nově 
navrhovaných pozemků. 
 
Návrh změny průběhu katastrální hranice byl proveden s ohledem na požadavek zachování výměr 
upravovaných částí katastrálních území a přizpůsobení přirozeným hranicím v terénu podle dokončeného 
polohopisného zaměření.  
Konečná verze změny průběhu katastrální hranice bude respektovat návrh nového uspořádání pozemků a z něj 
vyplývající aktualizace plánu společných zařízení. Případná změna tohoto návrhu změny průběhu katastrální 
hranice bude předložena zastupitelstvu Obce Všestary ke schválení. 
 
Příloha: 13.b_KoPÚ_Bříza_změna_hranic 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 119/2020: Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje, na základě předložené dokumentace 

zpracované firmou GEOVAP spol. s r.o. Pardubice, návrh změny průběhu katastrální hranice v rámci 

Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Bříza u Všestar, včetně ucelené části k.ú. Rosnice u 

Všestar mezi k.ú. Bříza u Všestar a Rosnice u Všestar.  

Hlasování o usnesení č. 119/2020: pro 10, proti 0 , zdržel se 1  – bylo schváleno.  
 
 
 

9) Informace z rady obce  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 

• Obědy pro cizí strávníky do jednorázových obalů:  
K důslednému zabezpečení podmínek pro vydávání obědů cizím strávníkům je nutno dokoupit cca 130 
jídlonosičů (699 Kč/ks = 90.870 Kč), aby byly sjednoceny a bylo možno je k odvozu vydávat výměnou za 
prázdné. K provozním nákladům je navíc přičíst i doplnění profi myčky do kuchyně (70-80 tKč) a zvýšené 
náklady na spotřebu el. energie a vody.  Protože jídelna nemá samostatné výdejní místo pro cizí strávníky, musí 
se veškeré „cizí“ nádoby donesené do školní jídelny umýt ve vodě o teplotě 60°C.  
Nádoby se od cizích strávníků vrací do jídelny v některých případech silně znečištěné, případně i plesnivé. Pro 
omezení takových případů by jídlonosiče měly být označeny jmenovkou a obědy distribuovány adresně. Dosud 
je v rozvozovém vozidle pouze dělení na oběd č. 1 a č. 2. Ukládání do vozidla podle trasy rozvozu a jmenovité 
vydávaní při rozvozu se jeví obsluze přinejmenším jako problematické.  
 
V případě použití jednorázových obalů je jeho cena 6 Kč/oběd. Zatavovací stroj může škola pořídit do jídelny 
z rezervního fondu. V případě eventuálního uzavření školy v důsledku pandemie a přechodu na distanční výuku 
má jídelna i pro žáky fungovat dále, musela by zajistit vydávání obědů i pro žáky – není reálné zabezpečit mytí 
donesených jídlonosičů pro dalších cca 100 odběratelů.   
 
Rada obce již 26.8.2020 vyslovila v usnesení R72/2020 souhlas s vydáváním obědů cizím strávníkům 
v jednorázových obalech.  
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 13 z 17 

• Uzavření MŠ ve Všestarech 
 s ohledem na potvrzený výskyt COVID-19 v MŠ Všestary schválila rada obce uzavření od 22.10-2020.  
 
L. Rezková - školka byla uzavřena ještě před uzavřením od hygieny. Nebyla schopna dohnat hygienu a teprve 
dnes jí kontaktovala hygiena a doporučila, že by bylo vhodné, aby školka byla uzavřena ještě minimálně 14 dní.  
 
Poděkovala MUDr. Kovalskému za přístup k lidem a občanům.  
 

• Odvodnění cyklostezky od hříbárny do Lípy 
Po dohodě s osadním výborem v Lípě a odsouhlasení návrhu technického řešení na odvodnění úvozové cesty 
v Lípě schválena nabídka ve výši 57.746,57 Kč vč. DPH za osazení 3 ks svodnicového žlabu napříč cestou.  
 
 

• Rozpočtové opatření č. 4/2020 
Změny v rozpočtu nastávají: 

• na straně příjmů i výdajů společně:  
• Volby do 1/3 senátu Parlamentu ČR a krajského zastupitelstva _ 282.000 Kč 

 
• na straně příjmů  

• pol. 1111 Daň z příjmu FO ze závislé činnosti (pokles v důsledku kompenzačního bonusu  pro OSVČ a 
další) _ -1.464.431 Kč  

• pol. 4111 Příspěvek pro zmírnění dopadů za kompenzační bonus Covid _ 2.246.250 Kč 
• § 1039 Těžba dřeva _ 72.980,61 Kč 
• § 3639 Prodej pozemku p.č. 408 Všestary _ 4.416 Kč 
• § 3722 Příjmy z prodeje pytlů _ 300 Kč 
• § 3725 Sběrné suroviny (prodej železa) _ 5.000 Kč 
• § 6310, pol. 2141 Příjmy z úroků 300 Kč  
• § 6310, pol. 2142 Dividendy VAK _ 7.898 Kč  

   Celkem navýšení příjmů o 1.155.632,11 Kč  
 

• na straně výdajů  
• § 2310 Pitná voda - pol. 5189 vratná jistina – vodovod za sušárnou 6.655 Kč 
• § 2310 Pitná voda - pol. 5139 Nákup materiálu _ 10.000 Kč Kč (mj. navrtávka přípojky na vodovod u 

Hejcmanky)  
• § 3113, pol. 5139 ZŠ - zvýšené provozní náklady COVID 19 _ 200.000 Kč  
• § 3699 Kotec - Nákup granulí 1.300 Kč  
• § 3726 Suť, Bioodpad  _ 10.000 Kč  

   Celkem navýšení výdajů o 511.095,00 Kč  
Zůstatek rozpočtových účtů (rezerva) se zvyšuje o 644.528,11 Kč a je po schválení rozpočtového opatření č. 
4/2019 ve výši 4.698.245,39 Kč. 
 

• Rozpočtové opatření č. 5/2020 
 
Změny v rozpočtu nastávají v přeúčtování mezi §: 

• na straně příjmů beze změn 
 

• na straně výdajů  
• § 3725 Sběrný dvůr se zvyšuje o 100.000 Kč přesunem z následujících §:  



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 14 z 17 

• § 3319 Ostatní záležitosti kultury (zajištění 1866)  – snížení o 40.000 Kč  
• § 3399 Ostatní záležitosti kultur– snížení o 60.000 Kč 

• pol. 5175 (občerstvení seniorů na posezení) – 38.000 Kč  
• pol. 5169 (autobus na výlet, vystoupení umělce) – 22.000 Kč  

   Celkem výše výdajů beze změn  
Zůstatek rozpočtových účtů (rezerva) se po schválení rozpočtového opatření č. 5/2020 nemění a výše příjmů a 
výdajů se nemění.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 120/2020: ZO bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření č. 4/2020 a 5/2020. 
Hlasování o usnesení č. 120/2020: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování  0 – bylo schváleno. 
 
 

• Kraj udělil ceny sociálních služeb 
Královéhradecký kraj v rámci oslav Svátku seniorů ocenil města, organizace i jednotlivce Cenou sociálních 
služeb, která má za cíl upozornit a především ocenit výjimečné a úspěšné projekty a činnosti osobností v 
oblasti sociálních služeb. 
V kategorii „Obec“ vedle Olešnice v Orlických horách předal hejtman Královéhradeckého kraje ocenění i obci 
Všestary s odůvodněním:  
Obec Všestary je velmi aktivní obcí v péči o seniory, pořádá zájezdy nejen pro seniory po zajímavých místech 
naší republiky, ale i do blízkého okolí. Každoročně pro ně pořádá i odpoledne, kam jsou zváni známí umělci. 
Aktivně se podílí také na Tříkrálové sbírce ve spolupráci s Oblastní charitou Hradec Králové, kterou doplňuje 
výtěžkem ze Tříkrálových koncertů. Obec a přispívá na obědy seniorům a zajišťuje jejich rozvozy domů.  
 
Srdečný dík patří všem, kteří se na jakékoli formě sociální pomoci podílejí.  
 
 
Další body jsou obsaženy v programu jednání zastupitelstva 
 

 
10) Žádosti o dotace a dary 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
a) Všestarské spolky 
- SDH Bříza žádá o celkovou částku 12.586,- Kč, jako příspěvek na úhradu nákladů spojených s uspořádáním 
kulturních a společenských akcí v roce 2020 (hasičský ples, 4ks pivních setů).  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 121/2020: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské spolky“:  

• SDH Bříza celkovou částku 12.586,- Kč, jako příspěvek na úhradu nákladů spojených s uspořádáním 
kulturních a společenských akcí v roce 2020 (hasičský ples, 4ks pivních setů). 

Hlasování o usnesení č. 121/2020: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování  0– bylo schváleno. 
 
 

11) Úhrada faktur  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 15 z 17 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 122/2020: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové – technický dozor investora na 
stavbě „Realizace soukromých kanalizačních přípojek“ 8/2020, částka: 36.300,- Kč,  

• Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové – technický dozor investora na 
stavbě „Všestary – chodníky, lokalita Rozběřice – I. etapa“ půl 8/2020, částka: 9.680,- Kč,  

• WC Servis s.r.o., IČ: 24794503, Poděbradská 982/16, 288 02 Nymburk – servis vlastní toaletní 
kabiny (Amfiteátr 7.9.), částka: 1.320,- Kč,  

• AVJ - STAVBY s.r.o., IČ: 03199339; Lanškrounská 404/36, 568 02 Svitavy – stavební práce „Nové 
kanalizační stoky Rosnice (4RD) a Všestary (směr Světí) + přípojky, 08/2020, částka: 883.859,37 Kč, 

• ENVISTONE, spol. s r.o., IČ: 25994182, U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem – uložení 
odpadu ze sběrného dvora (směs cihel, betonu, tašek, ..), částka: 7.125,- Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Rozběřice, srpen 2020, částka: 806.176,48 Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Rosnice, srpen 2020, částka: 191.165,78 Kč,  

• Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
– za výkon investičního dozoru investora v rámci projektu „Kanalizace a ČOV Všestary a místní 
části“ 8/2020, částka: 29.645,- Kč,  

• iora legal, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 03901475, Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 – Vršovice – 
právní služby „Domovní přípojky – úprava zdůvodnění změnových listů“, částka: 1.512,50 Kč, 

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 100-Všestary 08/2020, částka: 17.424,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 104-ČOV 08/2020, částka: 8.712,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 210-Rozběřice 08/2020, částka: 14.520,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 220-Lípa 08/2020, částka: 22.082,50 Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 310-Rosnice 08/2020, částka: 14.520,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 320-Bříza 08/2020, částka: 22.082,50 Kč,  

• REKOS – S+D s.r.o., IČ: 25974149, Štolbova 272, 503 15 Nechanice – stavební práce „vestavba dvou 
bytů v č.p. 35, Všestary“ 08/20, částka: 464.942,41 Kč,  

• WC Servis s.r.o., IČ: 24794503, Poděbradská 982/16, 288 02 Nymburk – servis vlastní toaletní 
kabiny (Nohejbal Bříza 22.9.), částka: 660,- Kč,  

• Jiří Ludva, IČ: 88104834, Čistěves 21, 503 15 Nechanice – osekání travnatých ploch (září), částka: 
11.562,- Kč,  

• MNC – MikroNet Computers s.r.o., IČ: 25934007, Habrmanova 165, 500 02 Hradec Králové 2 – 
baterie do veřejných rozhlasů, částka: 2.669,- Kč,  

• Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 70 Modletice – pronájem vysokozdvižné plošiny, 
částka: 25.591,50 Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. Orebem – odborný 
zástupce provozu kanalizace, částka: 6.092,40 Kč,  

• BAK stavební společnost, a.s., IČ:28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek – Bříza 
oprava místní komunikace kolem hřiště, částka: 97.393,60 Kč,  



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 16 z 17 

• Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové – technický dozor investora na 
stavbě „Realizace soukromých kanalizačních přípojek“ 9/2020, částka: 36.300,- Kč,  

• Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové – technický dozor investora na 
stavbě „Všestary – chodníky, lokalita Rozběřice – I. etapa“ 9/2020, částka: 19.360,- Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Rozběřice, září 2020, částka: 754.880,70 Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Rosnice, září 2020, částka: 97.472,28 Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Lípa, září 2020, částka: 598.821,79 Kč,  

• PDV Stavby s.r.o, IČ: 03717721, Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice – realizace soukromých částí 
kanalizačních přípojek-Všestary, září 2020, částka: 72.622,08 Kč,  

• Ing. Luděk Simonides, IČ: 63377586, Bzenecká 4154/13, 628 00 Brno - roční kontrola dětských hřišť 
2020, částka: 12.100,- Kč,  

• Muzeum východních Čech v Hradci Králové, IČ: 00088382, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové – záchranný archeologický výzkum formou dohledu na stavbě „Kanalizace a ČOV Všestary 
a místní části“ červenec-září 2020, částka: 104.066,05 Kč,  

• Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
– za výkon investičního dozoru investora v rámci projektu „Kanalizace a ČOV Všestary a místní 
části“ 9/2020, částka: 29.645,- Kč,  

• Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice – zajištění 
realizačního managementu k vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „ Výstavba 
obecních bytů v čp. 35“, částka: 24.200,- Kč,  

• Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Chodník Rozběřice, 
Neuznatelné náklady září 2020, částka: 291.705,59 Kč,  

• Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Chodník Rozběřice, 
Uznatelné náklady září 2020, částka: 375.025,83 Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 100-Všestary 09/2020, částka: 17.424,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 104-ČOV 09/2020, částka: 8.712,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 210-Rozběřice 09/2020, částka: 14.520,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 220-Lípa 09/2020, částka: 16.940,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 310-Rosnice 09/2020, částka: 14.520,- Kč,  

• Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 – TDI a BOZP 
kanalizace část 320-Bříza 09/2020, částka: 16.940,- Kč,  

• Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Chodník Rozběřice, 
Neuznatelné náklady srpen 2020, částka: 105.104,86 Kč,  

• Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Chodník Rozběřice, 
Uznatelné náklady srpen 2020, částka: 196.175,46 Kč,  

•  
Hlasování o usnesení č. 122/2020: pro 11 proti 0, zdržel se 0 – bylo  schváleno. 
 
 
 



Zastupitelstvo Všestary 29.10.2020.doc.doc                                                                                               Stránka 17 z 17 

14. Návrh na zrušení listopadového termínu jednání zastupitelstva 

Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 29. 10. 2020 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 
Podle §3 Jednacího řádu zastupitelstva obce Všestary se zastupitelstvo schází jedenkrát za měsíc s výjimkou 
měsíce července a srpna, kdy starosta svolá zasedání zastupitelstva v případě potřeby.  
 
Zákon o obcích stanoví jako maximální lhůtu mezi konáním zastupitelstva 3 měsíce, avšak doba, po níž trvá 
nouzový stav není započítávána do plynutí maximální tříměsíční lhůty. Okruh záležitostí, které mohou být na 
zasedání zastupitelstva obce projednávány, není nijak omezen. Je však vhodné, aby se zasedání konala jen 
v případech, kdy je to nezbytné, tj. jestliže je třeba projednat a schválit určité zcela neodkladné záležitosti 
(hrozí-li „nebezpečí z prodlení“).  
 (zdroj: Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra – Informace pro obce ze dne 21.10.2020)  
 
S přihlédnutím k vývoji epidemiologické situace navrhuji zrušit listopadový termín konání zasedání 
zastupitelstva, když nejzazší předpokládaný termín prosincového zasedání je 17.12.2020.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 123/2020: ZO s přihlédnutím k epidemiologickému vývoji souhlasí se zrušením 
listopadového termínu 2020 zasedání zastupitelstva.  
Hlasování o usnesení č. 123/2020: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování  0 – bylo schváleno. 
 
 
 
 

12) Závěr  
 
jednání ukončeno v 20:05 hodin 
 
 
Zapsala: Andrea Netušilová                               .............................................. 

Ověřovatelé:   Válek Leoš   ..............................................                            

                          Novák Jiří    .............................................. 

Starosta obce: Ing. Michal Derner, MBA   ..............................................                             

  
Seznam příloh (pouze k archivovanému originálu):   
č. 1 – prezenční listina  
č. 2 – přijatá usnesení 


